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KB-Hoch-230056
KLASSI FIZIE RU N GS B ERIC HT
Klassifizierung des Brandverhaltens nach EN'13501-l 1)

CLASS/F/CATION REPORT
Reaction to fire classification according to EN 1 3501-1 1)

Auftraggeber
Client

Herstellwerk
Production site

Gegenstand
SubTect

Beschreibung

ASLAN Selbstklebefolien GmbH
Oberauel 2
D-5'1491 Overath

ASLAN Selbstklebefolien GmbH
Oberauel 2
D-51491 Overath

"WindowBlock ASLAN OFP 25'

Selbstklebende Blockout-Folie mit zwei weißen Seiten und
innenliegender Spenschicht.
Self-adhesive blackout film with two whrte sides and an inner barrier
layer.

Klassifizierung
Classification

C - s1,d0

Berichtsdatum
/ssue dale

Geltungsdauer
Validity

') eN r 3sot-t:2ot I
2) Verlängerung aul An]r:ag I Ptolongation on tequest

23.01.2023

30.11.2027 2) (siehe Abschnitt 5.1 I confer to section 5.1)
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Mitgli€d der egalf
notitied body: 1508

Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditiertes Prüflaboratorium
Die Akk.editiorung gilt fiir die in der U*unde aufgelührten Prüfvsrfahren
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Description

Dieser Bericht umfasst 5 Seiten und darf nicht auszugsweise bonutä oder veöffentlicht werden. Für rechfliche
Belange ist ausschließlich der doutsche Wortlaut maßgebend.
The rcpoft compdsss 5 pages and must not be used or rcproduced partially or in extracts. For legal intercsts, only the
German woding is docisiva.
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1. Einfü hrunq / lntroduction

2. Be reibunq m Bau dukt / DescriDtion of the construction product

Dieser Klassifizierungsbericht zum Brandverhalten definiert die Klassifizierung, die dem
grrp;duXt in Überelnstimmung mit den Verfahren nach EN 13501-1:2018 zugeordnet

wird.
ifiÄ classrl?catro n repoft defines the ctassification asslgned to the construction product in

accordance with the procedures given in EN 13501-1 :2018'

Das Produkt wird in den in Punkt 3.1 aufgeführten Prüfberichten, die der Klassifizierung

.rgrrnO" liegen, vollständig beschrieben. Dabei wurde das Produkt mit den folgenden

Produktparametern getestet.
The product is fu y äescribed in the test reports in suppott of this classification listed in

section 3.1 . The product was tested adhering to the following product parameters'

Das Produkt erfüllt nach Angaben des Auftraggebers keine harmonisierte europäische

technische Spezifikation (2.B. Produktnorm oder EAD).
According to the applicant, the product is not compliant with any harmonised European
technical specification (e.9. product standard or EAD).

"WindowBlock ASLAN DFP 25'

= 0,18 mmDicke der Klebefolie
Thickness of the adhesive film

= 0,15 mmDicke der Abdeckung
Ihickness of the masking film

- 266 glm2Flächengewicht der Klebefolie
er unit area of the adhesive filmWeight p

= 146 glm2FIächengewicht der Abdeckung
unit area of the masking filmWeight per

= 20 glm'Nominelle Auftragsmenge des Polyacrylatklebstoffes auf der

Nominal applied amount of polyacryla te adhesive on rear side
Rückseite

weiß
white

Farbe
Colour

Prüfbencht, Datum

Test repo , date
Prüfverfa hren

Iest mefhod
Auftraggeber

Sponsor
Name des Labors
Name of labontory

EN tSO 11925-2
(Einzenammentest /
slnq/e ,lame source test)

PB-Hoch-230054
23.O12023

EN 13823
(sBr)

PB-Hoch-230055
23.O1.2023

Prüfinstitut Hoch

ASLAN Selbstklebefolien
GmbH
Oberauel 2
D-51491 Overath
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3. Prüfberichte und Prüferqebnisse als Grundlaoe dieser Klassifizierunq
Iest reports and fesl resu/ts as a basis for thls c/asslfcafion

3.1. Prüfberichte I Test reports

s.
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3.2. Prüferoebnisse / Iesl resu/ts

P rüfue rfa h re n

Test method
Parameter
Paraneter

Anzahlder
Prüfungen

/Vumber of lests

Pnifergebnisse
Iest results

Anforderung für
C - sl,d0

Requiremenß

EN ISO
11525-2

F

12

max. 50 mm

F" s 150 mm
Flammenausbreitung hächstens 1 50 mm
flame sprcad no more than 150 mm

ja
yes

erfüllt
compliant

Brennendes Abtropfen
flaming droplets

erfüllt
compliant

F Maximale vertikale Flammenausbreitung [mm]
Maximum vgflical llame spread [mm].

Tabelle / Table 1: Prüfercebnis der Kleinbrenn erprüfung I Result of single-flame source test

P rüfve rfa h re n

Test method
Parameter
Panneter

Anzahlder
Prüfungen

Number of te§s

Prüfergebnisse
(Mittelwert)

Iesl results
(avenge value)

Anforderung
Requirement

EN 13823

FIGRAO,2MJ

3
(insg. / ,oral 4)

193 Ws A2lB: s 120Ws

FrGR\.rru 179 Ws < 250 Ws
s 750 Ws

C

D

TH&nn" 1,8 MJ

SMOGRA 16 m2ls2
s2:

3 30 m'./s'z

s 180 m'?/s'

TSPmo" 45 m2
s1: <50m'1

< 200 m'z

d0
d0: Kein Brennen / no flaming
d'1: s 10 s Brenndauer lflaning
d2: > 10 s Brenndauer lflamino

LSF erfüllt
compliant

Erläuterunqen / ramanksl

FIGRAo:i!

FlGRl,o.rxr

THR6@"

SMOGRA

TSPeor

LSF

FDP

FeueMachstums\rr€rl [w/s] nach Eneichen des THR-Schwellenwertes 0,2 tvlJ
Fiß Gtowlh Rate [Ws] afrer rcadting a THR threshold of 0,2 MJ
Feu€rwachstumswerl [w/s] nach Eneichen des THR-Schr,\€llenlr/€rtes 0,4 iiu
FitB Gtowth Rate M/sl after reaching a THR threshold of 0,4 MJ
Gesamte freiges€tAe Wärme während der ersten 600 Sekunden Beflammung
Tolal heat release dunng Up frst &0 seconds of flame impingemenl [Mq
Rauchentwicklungsrate Im'ls']
Smoke Grcwth Rate [n'zß1
gesamte freigeseEte Rauchmenge während der ersten 600 Sekunden Beffamm
Total smoke ptduction during the tirst 600 se@nds of lame impingemenl lm'z]
seitiche Flammenausbreitung bis zur Außenkante des langen Probenflügels
lateral spread of flame, reaching lhe tar edge of the large sample wing
brennendes Abtroplen während der ersten 600 Sekunden Beflammung [s]

IMJ]

ilii\

Fläduo 9e

-t16ch-
,"d,@

.Q,n

flaming drcplets I paücles duing the first 6N se(rtnds of flame impingement [s]

Die Berechnung der Rauchproduktionsparameter €rfolgte unter Berücksichtigung der Rauchproduktion des
Brenngases Propan am Hauptbrcnn€r (siehe EN 13823:2020, Abschnitt A.6.1 .2).
The calculation of the smoke produclion parameters was conducted consideing lhe smoke production of the fuel
qas propane buming at the main burner (cf. EN 13823:2020, section A.6.1.2).

Tabelle / Table 2i Ptüfercebnisse der SB|-Prüfungen / SB/ tesf resu/ts

nein
no

A2lB: <7,5MJ
C: <15MJ

FDP

Rand der Probe nicht eneicht
Sample edae not rcached

t'-
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4. Klassifizierunq und Anwendunq sqebiet / C/as tion and field of aDplication

4.1. Klassifizieruno I Classification

Die Klassifizierung ist nach EN 1 3501-1 :20 18, Abschnitt 1 1 (Bauprodukte mit Ausnahme

von Bodenbelägen) erfolgt'
This classificaion itas bien carried out acc. to EN 13501-1:2018, section 11 (construction

products, excluding floorings).

Brandverhalten
reaction to fire

Rauchentwicklung
smoke production

s ,l
, d 0

Klassifizierung I Ctassification: C - S1,d0

4.2. Anwendu nq biet I Field of a cation

Die Klassifizierung in Abschnitt 4.1 ist nurfür das auf seite I genannte und im Abschnitt 2

sowie den in Abs;hnitt 3.1 genannten Prüfberichten näher beschriebene Bauprodukt

gültig.

Diese Klassifizierung giltfürfolgende Endanwendungsbedingungen: -- Das selbstkleUe-näe produit muss direkt und ohne Luftspalt aufgebracht werden auf

flächige Baustoffe mindestens der Klasse A1 oder A2-sl ,d0 nach EN 1 3501-1 und

eine öicke von mindestens '12 mm und eine Rohdichte von mindestens 525 kg/m3

aufweisen.

The classification in section 4.1 is valid solety for the product referred to on page 1 and

described in detail in section 2 as well as in the test repofts listed in section 3.1.

This classffication is valid for the following end use conditions:
- The product must be affixed directly without air gap on underlying

of at teast 12 mm and a gross densrty ofno less fhan 525 kg/m3.
ve a thickhave to be atleastof c/assA1 or A2's1,d0 (EN 13501-1)'and mustha ness

material. these

t-och)
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-.r\
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FI5. Einschränkunoen I Limitations
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5.1 . Geltunosdauer I Duration of validitv

Die Klassifizierung gilt bis zum auf Seite 1 angegebenem Datum. Sie kann na

Überprüfung des Brandverhaltens verlä ngert werden. Der Klassifizierungsbericht
außerdem seine Gültigkeit, wenn sich die Klassifizierungskriterien gem äß DIN EN

1 3501-1 ändern oder ergänzt werden, oder wenn die ProdukEusammenseEung oder der
Produktaufbau geändert werden.
Wenn keine kontinuierliche Überprüfung des Brandverhaltens durch den Hersteller statt-
findet, verliert dieser Klassifizierungsbericht bei jeder Anderung des Produktions-
prozesses, des Produktionsumfeldes, der Ausgangsstoffe oder der Zulieferer der
Komponenten seine Gültigkeit. Das Brandverhalten muss dann erneut nachgewiesen
werden.
This classification remains valid no later than until the date stated on page 1. lt can be
renewed after re-evaluation of the reaction to fire. Ih,s c/assification also loses its validity
as soon as the classification criteria according to DIN EN 13501-1 are altered or
amended, or as soon as the product formulation or its composition are altered.
lf the fire behaviour of the product is not continuously monitored by the manufacturer,
each change in either of producllon process, production environment, raw mateials, or
chain of suppliers causes lhrs classification to become invalid. ln this case, the fire
behaviour has to be reassessed.
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Brennendes Abtropfen/Abfallen

flaming droplets
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5.2. Hinweise / Remarks

ln Verbindung mit anderen Baustoffen, mit anderen Abständen, Befestigungen,
Fugenausbildungen^/erbindungen, Dicken- oder Rohdichtenbereichen, Beschichtungen
als in den Abschnitten 2 und 4.2 angegeben, kann das Brandverhalten negativ beeinflusst
werden, so dass die Klassifizierung in Abschnitt 4.'l nicht mehr gilt. Das Brandverhalten
von anderen als den oben angegebenen Parametern ist gesondert nachzuweisen.
Used in combination with other materials, esp. other substrates/backings, ah gap voids,
types of fixation joints, thickness or density ranges, coatings than those given,n secflons
2 and 4.2, the fire peiormance is likely to be influenced negatively, so that the
c/assl/Tcalion assigned in section 4.1 will no longer be valid. The fire peiormance with
parameters other than those given above has to be lesled and c/assified separately.

Dieser Klassifizierungsbericht ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen
baurechtlichen / bauaufsichtlichen Nachweis nach Landesbauordnung
This classification repoft is in no case a substilute for any required ceftification according
to German building regulations.

Der Klassifizierungsbericht darf ohne vorherige Zustimmung des Prüfinstitut Hoch nur
innerhalb des Geltungszeitraumes (siehe Abschnitt 5.1) und nur vollständig und nach
Form und lnhalt unverändert veröffentlicht oder vervielfältigt werden.
Without written consent of the test laboratory, this test report may only be published or
reproduced during its denoted period of validity (cf. section 5.1), providing that no changes
to appearance or content are made and the repoft is complete.

Dieses Dokument stellt keine Typzulassung oder Zertifizierung des Produktes dar.
This document does not represent type approval or ceftification of the product.

Fladungen, 23.01.2023
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